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Kvälls-, natt- och helgomsorg 
Enligt skollagen ska kommunerna sträva efter att erbjuda omsorg under tid då förskola eller 
fritidshem inte erbjuds för barn vars vårdnadshavare arbetar under kvällar, nätter och helger 
och som inte kan ordna omsorgen själva. Omsorg på obekväm tid är ingen lagstadgad 
rättighet utan prövas i varje enskilt fall. Fyra månaders platsgaranti gäller inte för placering 
på obekväm tid. Placering sker i mån av plats. 
Rätt till plats 
Omsorgen är avsedd för barn som fyllt ett år fram till och med vårterminen de fyller 13 år och 
som är folkbokförda i Lindesbergs kommun. 

För att ha rätt till plats på Nattviolen krävs att vårdnadshavares och eventuell sambos 
huvudsakliga sysselsättning genom arbete eller studier bedrivs på kvällar, nätter och/eller 
helger och kan styrkas med intyg om arbete/studier från arbetsgivare/studieanordnare samt 
med arbetstids-/studieschema.  

Omsorgsbehov i samband med kvällar, nätter och helger är i första hand ett 
vårdnadshavaransvar.   

Behovet ska vara kontinuerligt, regelbundet och återkommande under minst tre månader vid 
minst två tillfällen per månad. Omsorgsbehovet måste uppgå till minst två timmar efter 
klockan 18.00. Omsorg erbjuds inte enbart morgontider före klockan 06.00. 

Sammanboende vårdnadshavare 
Två vårdnadshavare som bor tillsammans och båda arbetar kvällar, nätter eller helger kan 
ansöka om omsorg på obekväm arbetstid. Det gäller också två personer som bor tillsammans 
under äktenskapsliknande former, även om den ena personen inte är vårdnadshavare till 
barnet. Vid ansökan kontrolleras om personerna har möjlighet att lösa omsorgsbehovet 
själva. 

Vårdnadshavare med gemensam vårdnad 
Två vårdnadshavare med gemensam vårdnad, som bor på olika adresser, ska i första hand 
lösa omsorgen själva. Om det inte går, kan vårdnadshavarna ansöka om omsorg på obekväm 
arbetstid. När vårdnadshavarna ansöker kontrolleras om de har möjlighet att lösa det själva. 

Ensamstående vårdnadshavare 
Den som är ensamstående samt ensam vårdnadshavare och arbetar på kvällar, nätter eller 
helger, kan ansöka om omsorg på obekväm arbetstid. Vid ansökan kontrolleras om 
vårdnadshavaren har möjlighet att lösa omsorgen själv. 

Ansökan om plats 
Ansökan om plats sker via kommunens e-tjänsteportal. Är det två vårdnadshavare måste 
båda skriva under ansökan. Följande intyg och scheman ska skickas in tillsammans med 
ansökan:  

• skriftligt intyg från arbetsgivare om att arbetet sker på obekväma arbetstider och att 
det inte finns möjlighet att förändra arbetstiderna.  

• schema från arbetsgivare med beskrivning om hur arbetet sker på obekväm arbetstid 
och om arbetet är på kvällar, helger och/eller röda dagar.  

Omprövning av behovet görs två gånger per år då arbets- eller studieschema lämnas till 
verksamhetens personal.  Kommunen har rätt att vid behov kontrollera förhållandena hos 
arbetsgivaren.   



 
Om behovet förändras från dag/kvällar till natt eller från vardagar till helger görs ny 
ansökan.  

Placering/schema 
En individuell prövning om rätt till plats görs. Ingen platsgaranti finns. Om alla platser är 
upptagna ställs beviljad ansökan på en väntelista. Tackar vårdnadshavare nej till erbjuden 
plats tas ansökan bort ur kön.  

Placeringstid beviljas med hänsyn till vårdnadshavarnas och eventuell sambos gemensamma 
arbetstid samt skälig restid till och från arbetsplatsen eller studier.   

Kontinuerligt schema ska registreras av vårdnadshavare i Tempus och i e-tjänst för förskola 
och fritidshem i samband med inskrivning. Schemat ska lämnas så tidigt som möjligt, dock 
senast två veckor innan tiderna ska gälla. 

Platsen får inte nyttjas vid vårdnadshavares/sambos ledighet, sjukdom/sjukskrivning eller 
vid vård av sjukt syskon. 

Hämtning/lämning 
Vårdnadshavare eller sambo ansvarar för hämtning och lämning på Nattviolen.  

Vid behov av transport mellan verksamheter (om barnet är på dagförskola eller fritids innan 
öppning på Nattviolen eller tvärt om) ansvarar kommunen för transporten. Om avståndet 
kräver sker transport med taxi.  

Hämtning på kvällen är senast klockan 21.30. Vid längre omsorgsbehov sover barn kvar. 
Hämtningstiden på morgonen är tidigast klockan. 06.00 och senast klockan 06.20 på 
vardagar och på helger är tidigaste hämtningstid klockan 06.00.  

På helger är tidigaste lämning klockan 06.00 och på kvällen är senaste tiden för lämning 
klockan 20.00, alla dagar i veckan. 

Öppettider 
Verksamheten håller öppet från klockan 17.30 på vardagar. Dygnet runt på helger.  

Uppsägning av plats 
Om vårdnadshavare önskar avsluta plats på Nattviolen sägs platsen upp via e-tjänst. 
Placeringen upphör omedelbart, ingen uppsägningstid.  

Vid flytt från kommunen upphör placeringen med omedelbar verkan.  

Om platsen inte nyttjas på mer än två månader utan överenskommelse om uppehåll i 
placeringen, anses platsen vara uppsagd.  

Om barnets ordinarie omsorgsplats sägs upp så avslutas platsen på Nattviolen.  
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